



Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 28. ledna 2023, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesl následující dotazy:

1. *Jakou celkovou částku vynaložil Váš úřad v roce 2021 a 2022 (údaje uveďte dle jednotlivých let) na správu, tvorbu obsahu (textu a grafiky), správu komunity a analytické služby v souvislosti s provozem twitterového účtu @ZdravkoOnline?*
2. *Jakou celkovou částku vynaložil Váš úřad v roce 2022 (údaje uveďte dle jednotlivých let) na správu, tvorbu obsahu (textu a grafiky), správu komunity a analytické služby v souvislosti s provozem twitterového účtu @vlvalek?*
3. *Kterým fyzickým a/nebo právnickým byly tyto částky vyplaceny?*
4. *Žádám o dodání smluv s těmito subjekty, na jejichž základě byly uvedené částky uhrazeny.*
5. *S jakými náklady na služby uvedené v bodě 1 počítá Váš úřad pro rok 2023.*

uvádíme následující:

Ad 1)

Správa, tvorba obsahu (text i grafika), správa komunity a analytické služby twitterového účtu @zdravkoonline byly v letech 2021 a 2022 prováděny zaměstnanci odboru komunikace s veřejností Ministerstva zdravotnictví v rámci jejich výkonu práce pro zaměstnavatele a vzhledem k tomu nevznikly Ministerstvu zdravotnictví žádné náklady navíc.

Ad 2)

Správa, tvorba obsahu (text i grafika), správa komunity a analytické služby twitterového účtu @vlvalek jsou prováděny, kromě zapojení samotného ministra zdravotnictví prof. MUDr. Vlastimila Válka, CSc., MBA, EBIR, zaměstnanci odboru komunikace s veřejností Ministerstva zdravotnictví v rámci jejich výkonu práce pro zaměstnavatele a vzhledem k tomu nevznikly Ministerstvu zdravotnictví žádné náklady navíc.

Ad 3)

Vzhledem k odpovědím na žádosti 1 a 2 dodáváme, že specificky za tyto činnosti nebyly vyplaceny nikomu žádné částky.

Ad 4)

Vzhledem k odpovědím na žádosti 1 a 2 dodáváme, že žádné takové smlouvy neexistují.





Ad 5)

Ani v roce 2023 nepředpokládáme žádné další náklady na tyto činnosti vyplácené případným dodavatelům.

